

Palle Madsen

Bestyrelsesformand

### **Priserne stiger fra 1. september 2024. Desværre**

Som du nok har bemærket, har det regnet rigtig meget i vinters og først på foråret. For os som fjernvarmeselskab betyder det, at vi ikke har fået så meget varme fra vores solanlæg som forventet, og vi har derfor måttet indkøbe mere gas og træpiller. Det har indflydelse på vores økonomi.

I 2023 havde vi en underdækning på 1.378.761 kr. De penge har vi dækket ind ved at sælge CO<sub>2</sub>-kvoter. Vi kan dog allerede nu se, at den våde start på 2024 kommer til at have indflydelse på vores økonomi i år. Derfor bliver vi nødt til at varsle en prisstigning fra 1. september 2024.

### **Fakta om prisstigningen**

- Den samlede prisregulering træder i kraft den 1. september 2024, hvilket betyder, at den vil berøre 4. rate, som opkræves 1. oktober 2024.
- Prisstigningen svarer til 15,6 % i forhold til prisen den 1. januar 2024.
- Den årlige varmeregning for et standardhus stiger med 2.375,64 kr. inkl. moms. Standardhuset er på 130 kvadratmeter og har et årligt forbrug til opvarmning og varmt brugsvand på 18,1 MWh.
- For en standardlejlighed stiger den årlige varmeregning med 1.968,75 kr. inkl. moms. Standardlejligheden er 75 kvadratmeter og har et årligt forbrug til opvarmning og varmt brugsvand på 15 MWh.

Varmeregningen består både af faste og variable takster, og det er de variable omkostninger til forbruget, der stiger. Du kan se alle vores priser her. [Priser \(toftlundfjernvarme.dk\)](https://www.toftlundfjernvarme.dk/priser)

### **Prisen afspejler vores omkostninger - ikke andet**

Fjernvarmen bliver drevet efter Varmeforsyningslovens hvile-i-sig-selv-princip. Det betyder, at indtægter og udgifter skal balancere, så din varmepris afspejler de faktiske udgifter. I år har det regnet meget, og for at undgå en større prisstigning næste år, er vi nødt til at sætte varmeprisen op.

### **Du kan selv tage toppen af prisstigningen**

Det er især prisen på selve forbruget, der stiger. Derfor kan det også betale sig at spare på varmen. Det gælder naturligvis hovedsageligt i de kolde måneder.

Når du skruer blot én grad ned, sparer du ca. 5 % på forbruget. To grader ned sparer ca. 10 % og så videre.

Jo bedre vi kan udjævne forbruget over døgnet 24 timer, jo mindre gas bruger vi. Og jo billigere bliver varmen for alle.

Information om prisstigningen bliver udsendt den 31. maj 2024 via e-Boks, alternativt med fysisk brev.